

Det sørme,
det sandt,
December...



Sådan lød en af Julesangene i Julekalenderen "Jul på slottet" fra 1986. – Og det passer jo meget godt lige nu.

Desværre har 2023 jo ikke været ren idyl. Ligesom i julekalenderen har vi skullet igennem en masse udfordringer før vi kan holde en hyggelig og glædelig jul.

Et kort kig tilbage på 2023:

Studstrup foråret 2023.

Studstrup havde desværre ikke så godt et forår. Vi fik ikke rigtigt den drift vi gerne ville have, og som vi havde købt halm ind efter, så vi kom ikke i mål med kontraktmængderne i sidste sæson, faktisk havde vi en del tilbage 1. august.

Men da vi efterfølgende fik nedskrevet nogle mængder på Vejrligsklausulen, ser kontraktmængden faktisk alt i alt rimelig fornuftig ud i forhold til forventet forbrug

Efteråret 2023 i Studstrup.

Efteråret startede ikke meget bedre, og de første måneder var rimelig drøje at komme igennem. Men november og december har trods alt set lidt bedre ud, og vi er helt færdig med de gamle mængder, og godt i gang med de nye. Jeg er stadig fortrøstningsfuld i forhold til mængderne, for jeg havde forudset at vi ville få en rest, fra sidste sæson, så det er der taget højde for da jeg købte ind til denne sæson.

Vi kører stadig på både træpiller og kul.

De sidste par måneder, har vi kørt træpiller om dagen (losset direkte fra vores pram) og kul om natten. Da det stadig varer noget inden træpillesiloen er genopbygget, vil det også være tilfældet i foråret 2024. Men som vi har kunnet se de sidste par måneder, så går det efterhånden rimelig godt med at bytte rundt, og få halmen med igen. Så det ser ikke så skidt ud som vi havde frygtet. Og de sidste par måneder, har vi faktisk ramt budgettet.

Lige nu ser det altså ud til at Studstrup godt kan nå i mål med kontraktmængderne i denne sæson, med mindre der sker noget uforudset.

Men i denne uge skulle vi så igen have 8-10 graders varme, og straks faldt forbruget. Så det er svært at forudsige præcist hvor vi lander.

Større lager i starten af 2024.

I starten af 2024, begynder vi at kigge på at øge vores lager, ved at aktivere lag 7 og 8 i begge lader. Det er noget vi har set frem til længe, men på grund af de mange andre udfordringer vi har haft, har det ikke været muligt at få det gjort tidligere. – Men nu ser det altså ud til at det lykkedes, og det glæder vi os til.

Det vil give os en større fleksibilitet på lageret, og derved også mindre weekend kørsel.

Med disse ord vil jeg ønske jer og jeres familie en rigtig glædelig jul, og et godt nytår. Jeg glæder mig til samarbejdet i 2024.

Mvh
Marianne Engholm